СТАНЦИОННО-РЕБРИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННО-РЕБРИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  26.10.2022                                                                                         № 28
                                                           ст.Ребриха

         В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом муниципального образования Станционно-Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, Положением о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования Станционно-Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, утвержденным решением Станционно-Ребрихинского сельского  Совета народных депутатов от 26.12.2016 г. № 54 (с последующими изменениями и дополнениями),  Станционно-Ребрихинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
      1.Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Станционно-Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края на 2022 год (приложение).
      2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
      3.Обнародовать  настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета и  на официальном сайте Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета.

      4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.
  Глава   сельсовета                                                                          Е.М. Сергиенко
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.  Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.

           Заместитель главы Администрации сельсовета                                                                                 Т.Л.Лавроненко

Прогнозный план приватизации

муниципального имущества муниципального образования

Станционно-Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края на 2022 год

            1.Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Станционно-Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края на 2022 год (далее – План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Станционно-Ребрихинский сельсовет Ребрихинского  района Алтайского края, Положением о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования Станционно-Ребрихинский сельсовет Ребрихинского  района Алтайского края, утвержденным решением Станционно-Ребрихинского сельского Совета  народных депутатов  от 26.12.2016 г. № 54 (с последующими изменениями и дополнениями).
           Основными целями Плана приватизации являются:

     -оптимизация структуры муниципальной собственности Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края;

         -  обеспечение поступлений денежных средств в местный бюджет.

         Прогнозная сумма поступлений от приватизации муниципального   имущества сельсовета на 2022 г. составляет 36,7 тыс.руб.
            2.Перечень объектов муниципальной собственности Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, планируемых к приватизации  в 2022 г.:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение,

 кадастровый номер
	Характеристика
	Способ приватизации

	1
	Строительные материалы, полученные

от разбора здания спортивного комплекса
	Алтайский край, Ребрихинский район, ст. Ребриха,

ул. Касмалинская, 26

	Общий строительный объем здания – 2700 куб.м. Здание без подвала, сложной конфигурации, состоит из двух частей: административной части (двухэтажная), спортивного зала. Материал стен – белый силикатный кирпич. Перекрытие из сборных железобетонных плит.
	открытый аукцион

       3. Условия приватизации имущества определяются сельским Советом народных депутатов. Начальная цена имущества устанавливается в размере не ниже его рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Станционно-Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края на 2022 год

Приложение

к  решению Станционно-Ребрихинского

сельского Совета  народных депутатов Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

от 26.10.2022   №   28